64.3. *phasidos* R²m²G², *phasidicos* cfr. *fasidicos* O. *oetaeos* [122], *oeteos* [78]; cfr. *octaeos* [107], non att. 4. *lecti* OGR, *laeti* <MSS. Regius alter, Gudianus, MS. nescioquis Stati, ed. 1472>, ma [122] [128]; *pubis* [60], ed. princ., *puppis* GR. 7. *palmis* OGR, *remis* non att. ma [46]. 9. *currum* OGR, *circum* [129a] II. *primam* GR, *prima* [78]. 18. *iam crurum* [52], *umblicum* [75] Avan. 1495 ('Codex meus'), *nutricum* OGR. 20. *tum* GR, *cum* O. 21. *tum* m, *cum* OGRm¹ 25. *tedis* O, *thetidis* cfr. *tethydis* Ed. 1472, Avan. 1495 (damn.). 31. *optatae* [46] [122], *optato* OGR. 33. *oppletur* OGR, *impletur* [46]. 36. *Graininonisque* non att., *graiugenasque* [15 52], Ed. 1472 + [129a] [46]; *moenia* [52] + [129a], *nycenis* cfr. *nycenis* OGR; *larisaea* [52] + [129a], *larissa* non att. 43. *at* [84], *ad* OGR

c.64 1 · EPITHALAMIVM PELEI ET THETIDIS.

- 1 · peliaco ... uertice: *pelion mons*.
 · uertice: *monte*.
 3 · phasidos: *uel Phasidicos*.
 · *Phasis fluuius Colchorum*.
 · oetaeos: *Oeta rex colchorum*.
 4 · lecti iuuenes: *Argonautae*.
 · pubis: *iuuentutis*.
 5 · auratam: *pro 'auream'*.
 6 · salsa: *maris*.
 · cita ... puppi: *allusit ad argo quae uelox dicitur*.
 7 · abiegnis: *ex abiete*.
 8 · diua ...: *'Pallas, quas condidit arces / ipsa colat'*⁽¹⁾
 · *id est Pallas, cui sunt arces dedicatae*.
 9 · flamine: *id est uento*.
 · currum: *uel circum*.
 10 · pinea ... carinae: *coniunctiones lignorum*.
 · *compagines*.
 11 · amphitritem: ἡ ἀμφιτρίτη;
 · *Vxor oceani pro aqua marina*.
 12 · simulac: *postquam*.
 · rostro: *prora*.
 · proscidit: *sulcauit*.
 13 · remigio: *id est 'remigibus'*
 · incanuit: *proprie spumarum ut incanescant*.
 14 · feri: *non humani*.
 · candenti: *spumanti*.
 15 · monstrum: *scilicet nauem, qua in principio pro
 monstro fuit*.
 16 · luce: *die*.
 18 · extantes: *eminentes*.
 25 · tedis: *id est 'nuptiis'*.
 27 · ipse ... amores: *ut Statius 'formidatamque to-
 nanti progeniem'*⁽²⁾ *Iuppiter enim propterea the-
 tidem noluit cognoscere, quia erat in fatis ex ea
 oriturum filium maiorem patre'*.
 29 · tethys: *Oceani uxor*.
 · *Oceani Thetys, Nerei Dores, Neptuni Amphi-
 trite. Vxores*.
 31 · quae ... aduenere: *id est: postquam uenere dies
 nuptiarum*.
 32 · conuentu: *multitudine conuenientium*.
 33 · regia: *domus*.
 35 · sciros: *insula*.
 · phtiotica: *Phtia ciuitas*.
 36 · larisaea: *Larissa ciuitas*.
 39 · rastris: *falcibus*.
 41 · frondatorum: *frondator*.
 · *Frondatores: qui arbores expurgant frondibus*.
 43 · quacunquē ... recessit: *id est quantumque lati-
 tudinem et angolum domus est extendat*.

(1) Verg. *ecl.* 2,61-62. (anche Seru.). Citato da Parth. 1485, Pall. 1496, Guar. 1521. (2) Stat. *Ach.* 1,1-2. Citata da Guar. 1521, del quale simile è pure l'esegesi: [...] *cum Iuppiter ardentissime Thetidem amaret, non tamen ausus est cum illa rem habere, quia protheus predixerat ex illa nasciturum qui maior esset patre futurus, unde illam peleo concessit [...]*.

44	Regia, fulgenti splendent auro atque argento.	
45	Candet ebur soliis: collucent pocula mensae,	
46	Tota domus gaudet regali splendida gaza.	
89r 47	= Puluinar uero diu ^{ae} geniale locatur	
48	Sedibus in mediis: indo quod dente politum	
49	Tincta tegit roseo conchyli ^s purpura fuco.	Tincta tegit roseo conchyli purpura fuco.
50	= Haec uestis priscis hominum uariata figuris	
51	Heroum mura uirtutes indicat arte.	
52	Namque fluentisono prospectans littore diae [.] [..]	Namque fluentisono prospectans littore die* ^{diua}
53	Thesea cedentem celeri cum classe tuetur	
54	Indomitos in corde gerens ariadna furores.	
55	Necdum etiam seseque sui tum ^m [i] se credet <	Necdum etiam seseque sui tui se credit.
56	Vtpote fallaci quae tum . primum excita somno	Vtpote fallaci quae tunc primum excita somno
57	Desertam insola miseram se cernit arena. [...]	Desertam in sola miseram se cernat arena.
58	Immemor at iuuenis fugiens pellit uada remis	
59	Irrita uentosae linquens promissa procellae.	
60	Quem procul ex alga moestis minois ocellis	
61	Saxea ut effigies bacchantis prospicit heu hoe	
62	Prospicit et magnis curarum fluctuat undis	
63	Non flauo retinens subtilem uertice mitram:	
64	Non contacta leui uelatum pectus amictu:	
65	Non tereti strophio lactentis uicta papillas:	Non tereti strophio lactentis uincta papillas.
66	Omnia quae toto dilapsa e corpore passim	Omniaque* toto delapsa e corpore passim
89v 67	Ipsius ante pedes fluctus salis allidebant.	Ipsius ante pedes fluctus salis alludebant
68	=Sed neque tum mitrae: neque tum fluitantis amictus	
69	Illa uicem curans, toto ex te pectore theseu!	Illa uicem curans, toto ex te pectore theseu
70	Toto animo: tota perdebat perdita mente.	Toto animo: tota pendebat perdita mente
71	Ah miseram assiduis quam luctibus externauit	Ah misera assiduis quam luctibus externauit
72	Spinosa erycinna ferens in pectore curas	
73	Illa tempestate ferox que et tempore theseus	Illa tempestate ferox, quo tempore theseus
74	Egressus curuis e littoribus piraei	
75	Attigit iniusti regis cortinia templa.	
76	Nam perhibent olim crudeli peste coactam	nu
77	Cum androgeoneae poenas exoluere c[.]aedis	Cum androgeoneae poena exoluere cedis.
78	Electos iuuenes simul et decus innuptarum	
79	Cecropiam solitam esse dapem dare minotauro.	
80	= Quis angusta malis cum moenia uersarentur. uexarentur?	
81	Ipse suum theseus pro caris corpus athenis	
82	Proiicere optauit potius quam talia cretam	
83	Funera cecropiae, nec funera portarentur.	Funera cecropiae nec funera portarentur